PORTARIA      Nº    1328   DE    09      DE    AGOSTO DE  2023

O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL , no uso de suas

atribuições,considerando a homologação do resultado referente à SeleçãomSimplificada para contratação

temporária através da Portaria Conjunta nº 066 de 07 de julho de 2023;

CONSIDERANDO  o Decreto Municipal nº 35.960 de 19 de setembro de 2022, alterado pelo Decreto Municipal nº

36.433 de 03 de março de 2023;

CONSIDERANDO a Portaria conjunta SEPLAGTD, SEDUC,SEINFRA/SESAN/GABPE, publicado no Diário Oficial do

Município nº 033 de 16 de março de 2023, retificado pela Portaria Conjunta nº 039 de 06 de abril de 2023,

publicada no DOM nº 044 de 06 de abil de 2023;

CONSIDERANDO o SEI nº SEI nº 15.006735/2023-82;

CONSIDERANDO  o não preenchimento das vagas , relativas ao  candidatos convocados pela Portaria   nº 1139 de

12/07/2023, publicada no DOM nº 089 de 17/07/2023;

CONSIDERANDO o não preenchimento de vaga ofertada para a função de Analista de Gestão Administrativa -

Administração, por motivo do não comparecimento de candidato convocado para ampla concorrência; a não

existência de candidato aprovado/classificável na ampla concorrência para substituição da referida vaga. Tendo

em vista, a existência de candidato classificável como Pessoa com Deficiência- PCD , para substituição da referida

função.

R E S O L V E M:

Art. 1° Convocar os candidatos abaixo relacionados  da Seleção Pública Simplificada para contratação temporária
,conforme especificado:

ANALISTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA- ADMINISTRAÇÃO

PCD

CLASS NOME CPF LOTAÇÃO

03 CINTIA CAMARGO DA SILVA  ***.948.661-** EMLURB

Em substituição a:
Raquel Oliveira Xavier

ASSISTENTE TÉCNICO- EDIFICAÇÕES

AMPLA

CLASS NOME CPF LOTAÇÃO

31 JAQUELINE DOS SANTOS CEZARIO ***.916.234-** EMLURB

Em substituição a:
Roberval José Lins

AGENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA

CLASS NOME CPF LOTAÇÃO

27 FABIANO JOSE DA SILVA ***.620.224-** EMLURB

28 NADJA SIMONE DE SOUZA COSTA ***.758.724-** EMLURB

Em substituição a:
Josileide da Silva Santos
Danielly Marcela Batista da Nascimento

AGENTE ADMINISTRATIVO

PPP

CLASS NOME CPF LOTAÇÃO

14 EWERTON ANTONIO DA SILVA  ***.864.914-** EMLURB

Em substituição a:
Carlos André Carvalho Nascimento

Art. 2º Para iniciar as atividades, a convocada terão o prazo de 10 (dez) dias úteis , a contar  da publicaçãomdesta

Portaria para encaminhar toda documentação exigida no respectivo edital, por mei eletrônico para os endereços

de email abaixo especificados conforme lotação.

I - Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana do Recife (EMLURB) : doeres@recife.pe.gov.br

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

FELIPE MARTINS MATOS
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL

mailto:doeres@recife.pe.gov.br